DIÁRIO OFICIAL Nº 35.200  23Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2022

Destino(s, BENEVIDES - PA
Objetivo: Participar do FORUM PERINATAL, ref. Ao mês de Dezembro de
2022, no referido município, no dia 06/12/2022 . <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 881518
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 781/2022 – 23/11/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994,DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento
5856094/2 / MARIA ELIZABETH LOPES DE SALES (Enfermeira)
57196503/2 / DENISE HELENA RIBEIRO RODRIGUES (Enfermeira)
5687519/1 / PATRICIA DE SOUZA CORREA (Enfermeira)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s, ANANINDEUA - PA
Objetivo: Realizar visita Técnica no Hospital Santa Maria de Ananindeua,
com finalidade de participar de Auditoria e fiscalização do Contrato de n°
063/2021, nos dia 05 e 07 de Dezembro de 2022.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 881535

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Fica retificada a presente PORTARIA Nº 065/21.11.2022, publicada
no Diário Oficial do Estado Nº 35.198/24.11.2022, fls. 34, de
Licença Prêmio da servidora GEORGETE DO SOCORRO COSTA DE ARAÚJO,
matrícula nº 721123-01, cargo de Agente de Portaria, referente ao número
da Portaria.
Onde se lê: PORTARIA Nº 065
Leia-se: PORTARIA Nº 066
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.11.2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 881698

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIAS  Nº 1377 DE DIARIAS DE 25/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Realizar inventario de rede de frio municipal e Avaliação/Corre-
ção em Sistema de Informação Municipal.
Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: Magalhães Barata Pa. Período: 05 /12/2022
Servidores: Denilda da Costa Martins Silva Cargo: Enfermeira CPF-
394.420.982.68 mat. 57190559
Antonia Gomes da Silva Oliveira Cargo A. de Artes Praticas CPF-
35204109234 mat. 5166756/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
PORTARIAS  Nº 1379 ,1380 DE DIARIAS DE 25/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão  realizar inventario de rede de frio
municipal e Avaliação/Correção em Sistema de Informação Municipal.
Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: Inhangapí  Magalhães Barata – Pa. Período: 02, 05 /12 /2022
Servidores:José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista CPF-
134.588.842.20 mat. 721220/1 Período:05/12/2022
Benedito José de Lima da Silva Cargo: Motorista CPF-233.862.232.49
mat.5705304/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 881260
PORTARIAS  Nº 1376 DE DIARIAS DE 25/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Realizar inventario de rede de frio municipal e Avaliação/Corre-
ção em Sistema de Informação Municipal.
Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: São João da Ponta, Inhangapí Pa. Período: 01,02 /12/2022
Servidores: Denilda da Costa Martins Silva Cargo: Enfermeira CPF-
394.420.982.68 mat. 57190559

Michelle Aparecida Cordeiro da Conceição Cargo:Ag. Adm. CPF-
606.650.172.00 mat. 54194498/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
PORTARIAS  Nº 1378 DE DIARIAS DE 25/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão  realizar inventario de rede de frio
municipal e Avaliação/Correção em Sistema de Informação Municipal.
Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: São João da Ponta – Pa. Período: 01 /12 /2022
Servidores: Edmilson Alves Cavalcante Filho Cavalcante Filho Cargo: Moto-
rista CPF- 410.549.542.91 mat. 0503399
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 881240
PORTARIAS  Nº 1381 DE DIARIAS DE 25/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Realizar capacitação para agentes de endemias para coleta do
exame parasitológico (DCA), como ação preventiva E/OU diagnostico pre-
cisos e eficazes.
Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: São Domingos do Capím Pa. Período: 05 a 06 /12/2022
Servidores: Nazaré Machado da Silva Cargo: Téc. De Lab. CPF-
096.595.872.87 mat. 91596/1
Luiz Vieira da Costa Cargo: Téc. De Lab. CPF- 212.423.722.53.mat 0505198
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
PORTARIAS  Nº 1382 DE DIARIAS DE 25/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar capacitação para agentes
de endemias para coleta do exame parasitológico (DCA), como ação pre-
ventiva E/OU diagnostico precisos e eficaz
Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: São Domingos do Capím – Pa. Período: 05 a 06 /12 /2022
Servidores: Cícero Alves Ferreira Cargo: Motorista CPF- 108.102.502.68
mat. 0478954
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 881296
PORTARIAS  Nº 1375 DE DIARIAS DE 24/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Promover Oficina de Capacitação em noções básica para  atuação
do controle do SUS.
Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: Maracanã Pa. Período: 05 a 07 /12/2022
Servidores: Ana Paula Nogueira de Souza Cargo: Enfermeira CPF-
147.337.652.15 mat. 5234018/2
Rejani do Socorro Moreira da Silva Cargo: Psicóloga CPF-126.171.482.20
mat. 3218406/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 881188

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A ERRATA
Tornar sem efeito a ERRATA, publicada no DOE Nº 35.199, (pág.28)
de 25/11/2022, Protocolo: 880862, que retificou a Portaria n. 065 de
21/11/2022, publicada no DOE nº 35.198 de 24/11/2022.
 Mário Moraes Chermont Filho
Diretor do 3ºCRS/SESPA

Protocolo: 881676

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 71 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Diretora do 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria n° 2.521/2019 – CCG
de 13 de Março 2019, publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.824 de
14.03.2019.
 RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que irão constituir a Comis-
são de Patrimônio do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE e MUNICÍPIOS DE
SUA JURISDIÇÃO por um período de 01 (um) ano.